Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/lo br. 09-062-101/2

Nik3i¢, 13.10.2025. godine

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,SI. list CG“, br. 44/12, 30/17 i 66/25) i ¢lana 106 stav 1
Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 056/14, 020/15, 040/16,
037/17) postupajuci po zahtjevu prof. Gradevinskog fakulteta Snezane Rutesi¢ UP/lo. br. 09-
062-101 od 29.09.2025. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

1.Usvaja se zahtjev prof. Gradevinskog fakulteta SneZane Rutesic UP/lo. broj: 09-062-101 od
29.09.2025. godine koji se odnosi na pristup informaciji, odnosno sliede¢im dokumentima

e Lokalni plan upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom

e Odluka o lokaciji za odlaganje gradevinskog neopasnog otpada

e lzvjedtaji o realizaciji Lolanog plana upravljanja komunalnim i neopasnim
gradevinskom otpadom ( za 2022, 2023 i 2024 godinu), sa podacima o postojecoj
infrastrukturi.

e Registar izdatih saglasnosti na planove upravljanja gradevinskom otpadom (za 2022,
2023 i 2024 godinu).

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rjedenja ostvarice se dostavljanjem informacije na
“ e-maila adresu podnosioca zahtjeva.

3. Troskovi postupka se ne obracunavaju.

4. Zalba ne odlaze izvrienje rje3enja.

Obrazloienje

Dana 29.09.2025. godine prof. Gradevinskog fakulteta SneZane Rute3i¢ UP/lo br. 09-062-101
od 29.09.2025. godine obratila se ovom sekretarijatu zahtjevom za slobodan pristup
informacijama, koji se odnosi na pristup informaciji, odnosno sljede¢im dokumentima :

e Lokalni plan upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom

e Odluka o lakaciji za odlaganje gradevinskog neopasnog otpada



e |zvjeStaji o realizaciji Lolanog plana upravljanja komunalnim i neopasnim
gradevinskom otpadom( za 2022,2023 i 2024 godinu), sa podacima 0 postojecoj
infrastrukturi.

e Registar izdatih saglasnosti na planove upravljanja gradevinskom otpadom( za
2022,2023 i 2024 godinu).

Postupaju¢i po zahtjevu, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj je utvrdio da
posjeduje trazene informacije, te da se u istim ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi
da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa €lanom 13 i ¢lanom 21 stav 3 Zakona o

slobodnom pristupu informacija.

Zakonom je u €lanu 33 stav 2 propisano da podnosilac zahtjeva snosi troékove postupka za
pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja
i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, a ¢lanom 1 Uredbe
o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG“,br. 66/16 i
121/21), propisano je da trotak fotokopiranja informacije iznosi 0,03 eura po stranici, a
bududi da predmetna informacija kojoj se pristup omogucava ima 1 stranicu, te da sve iznosi
0,03 eura Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj imajuci u vidu da u skladu sa ¢lanom
4 pomenute Uredbe moje iz razloga ekonomi¢nosti i srazmjernosti ,u cilju zastite prava
stranaka i javnog interesa,odluéiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troékove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 eura, odluceno je da ne zahtijeva tro3kove postupka.

Pristup informacije iz tacke 1 ovog rje$enja ostvarice se dostavom kopije informacije, na
e-mail adresu podnosioca zahtjeva snezanar@ucg.ac.me zajedno sa rje$enje o usvajanju

zahtjeva.

Na osnovu izloZenog odlugeno je kao u dispozitivu, @ na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama i &lana 106 stav 1 Zakona o upravhom postupku.

UPUTSTVO O PRAVNO) 7ASTITI: Protiv ovog rieenja mo3e se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o licnosti i pristup informacijama, preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana

njegovog prijema. kil
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DOSTAVITI: Podnosiocu zahtjeva, Agenciji za zaStitu lignih podataka i slobodan pristup
informacijama, u spise i ala.



PoStovana,

U vezi VaSeg zahtjeva za slobodan pristup informacijama obavje§tavamo Vas:

1. Lokalni plan upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom je u izradi.
Ceka se usvajanje Drzavnog plana upravljanja otpadom, kako bi Lokalni plan bio
usaglasen sa istim, shodno Zakonu o upravljanju otpadom

2. lzvjestaji o realizaciji lokalnog plana nijesu pripremani, jer nije uraden Lokalni plan.

3. Sekretarijatu za komunalne poslove i saobracaj u traZenom periodu nije bilo obracanja
za izdavanje saglasnosti na planove upravljanja gradevinskim otpadom.



__Katalog propisa 2025

569.

Na osnovu &lana 78a stav 3 Zakona o upravljanju otpadom ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/11 i39/16), €lana
38 stav 1 tatka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22),
&l 35 stav 1 tadka 2 i 38, stav 1 Statuta Opstine Niksi¢ ("Sluzbeni list Crne Gore-Opstinski propisi”, br. 31/18 i
21/23), Skupétina opstine Niksi¢, na sjednici odrzanoj dana 29.03.2024. godine, donijela je

ODLUKA

o odredivanju lokacije za privremeno skladiStenje neopasnog gradevinskog otpada
(""Sluzbeni list Crne Gore - opétinski propisi", br. 020/24 od 09.04.2024)
Clan 1

Ovom odlukom odreduje se lokacija za privremeno skladistenje neopasnog gradevinskog otpada sa teritorije
opstine Niksi¢.
Clan 2

Lokacija na kojoj ¢e se privremeno skladistiti neopasni gradevinski otpad sa teritorije opstine Nik3i¢, nalazi se
na dijelu katastarske parcele br. 4586, KO Niksi¢, u povrsini od 5777 m2, upisana u listu nepokretnosti 766, kao
svojina drzave Crne Gore, sa pravom raspolaganja OpStine Niksic.

Clan 3

Lokacija odredena za privremeno skladiStenje neopasnog gradevinskog otpada iz ¢lana 2 ove odluke daje se na
upravljanje i odrzavanje Drustvu sa ograni¢enom odgovorno3cu "Komunalno" Niksi¢.

Clan 4

Nadin privremenog skladitenja neopasnog gradevinskog otpada, kao i uslovi zastite Zivotne sredine propisace
se posebnom odlukom u skladu sa propisima kojima je regulisana oblast upravljanja otpadom.

Clan 5

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da vazi Odluka o odredivanju lokacije za priviemeno skladistenje
neopasnog gradevinskog otpada ("Sluzbeni list Crne Gore - Opétinski propisi”, br. 25/18)

Clan 6
Ova odluka stupa na snagu 0SmMog dana od dana objavljivanja u "Sluzbenom listu Crne Gore - Opétinski
propisi".
Broj: 01-030-71
Nikgié, 29. marta 2024. godine
Skup§tina op3tine Nik3i¢
Predsjednik,
Nemanja Vukovié, s.r.

Pravni ekspert doo, Podgorica i



'om: Snezana Rutesic <snezanar@ucg.ac.me>
ant: Saturday, September 27, 2025 11:52 AM
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ekretarijat za komunalne poslove i saobracaj
ksic— NjegoSeva 18
REDMET: Zahtjev za pristup informacijama

Na osnovu &lana 3, ¢lana 18 stav 11 ¢lana 19 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("SluZbeni list CG", br. 44/
)17 1 066/25), traZim pristup informaciji, odnosno sljedecim dokumentima:

TraZene informacije

Lokalni plan upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom

Odluka o lokaciji za odlaganje gradevinskog neopasnog otpada
lzvjestaji o realizaciji Lokalnog, plana upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom (za 2022, 2023 i 20
%odmu), sa podacima o postojecoj infrastrukturi

egistar izdatih saglasnostj na planove upravijanja gradevinskim otpadom u periodu {za 228?'222 228%5: i 22822&4 gogiirr]]lljf
za : | . go

Broj obavljenih inspekcijskih nadzora u vezi sa upravljanjem gradevinskim otpadom

Pristup informaciji trazim u cjelosti

Pristup informaciji Zelim ostvariti: : :
« dostavljanjem kopije informacije elektronskim putem e-mail-om na adresu snezanar@ucg.ac.me

Napomena:
TraZene informacije su mi potrebne za istraZivanje o upravijanju gradevinskim otpadom, pa ukoliko ne posjedujete registar

izdatih saglasnosti na planove upravijanja gradevinskim otpadom, molim za informaciju o broju saglasnosti koje su izdate u
periodu od 2022. do 2024. godine.

U Podgorici, 27.09.2025. godine PODNOSILAC ZAHTJEVA,

Assoc.Prof. SneZana Rutesié, Dr-Ing.

- Gradjevinski fakultet / Faculty of Civil Engineering
Univerzitet Crne Gore / University of Montenegro
ucG Dzordza Vasingtona bb, 81000 Podgorica,

Crna Gora / Montenegro

Phone: +382 69 335 515 (Viber)

E-mail: snezanar@ucg,.ac.me, snezana.rutesic@hotmail.com

Web: www.ucg.ac.me, www.gfucg.ac.me, https://www.ucg.ac.me/radnik/160272
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CRNA GORA
OPSTINA NIKSIC

Sluzba komunalne inspekcije
Broj:21-365-sl.
Niksié, 08.10.2025 godine

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracéaj
n/r v.d. sekretara Milorada Zegevica

NIKSIC
Njegoseva br.18

Predmet: Vag akt br.09-062-101/2 od 01.10.2025 godine
Postovani,

Potrebno je da od podnosioca zahtjeva Snezane RuteSi¢ zatrazite pojasnjenje vezano za predmetni
zahtjev, u odnosu na tacku 5. Naime u navedenom zahtjevu imenovane zahtjeva se podatak o broju
obavljenih inspekcijskih nadzora u vezi sa upravljanjem gradevinskim otpadom. U istom nije precizirano da
li se inspekcijski nadzor odnosi na donogenje i sprovodenje lokalnog plana upravljanja otpadom nad kojim
drzavni komunalni inspektor vrsi inspekcijski nadzor, ili se isti odnosi na upravljanje otpadom od strane
proizvodata otpada, nad kojim inspekcijski nadzor vrsi komunalni inspektor.

S postovanjem,

DOSTAVLJENO: o
-Naslovu, Yy ER/:U’KQ VODILAC

-u spise, /) Ljubo Lali¢ -
-a/a 3 By \ £ /



Crna Gora
OPSTINA NIK§I¢

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/Io br. 09-062-101/2

Niksié, 01.10.2025.godine

SluZzba komunalne inspekcije

Postovani,

- Dopis UP/Io br. 02-062-101 prof. SneZane Ruteéi¢

DOSTAVUENO:
-Imenovanom
-U Spise

-a/a

_~VDSEKRETARA
Milorad Zecevic, dipl.ing.polj.

- Hwgpey \ewet i,

b b Ygoyg 12" ‘,\..
By x -~



Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

UP/lo br. 09-062-101/1

Niksic, 01.10.2025.godine

Univerzitet Crne Gore
Gradevinski fakultet
n/r Snezane Rutesi¢

Ul. Dzordza Vasingtona bb
Podgorica

Postovana,

povodom Vaseg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama koji se odnosi na dostavljanje
podataka vezano za gradevinski otpad, obavjestavamo Vvas da podatke iz Vaseg zahtjeva pod
tatkom 5 ne posjeduje ovaj sekretarijat ve¢ Sluzba komunalne inspekcije kojoj je proslijedeno
na dalje postupanje.

DOSTAVUENO:
-lmenovanom

-u spise
-a/a

vD SEKRETARA

Miyiad Ze(':t::fké, ﬁq‘f&ifﬁi



